
Pilih Bahasa ▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS

No. 019/STM-D/FH-UEU/III/2023

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Hukum, memberikan tugas kepada :

Nama : FITRIA OLIVIA, SH, MH.

No. Dosen / NIP : 5080 / 201070171

NIDN / NIDK : 0328047601

Jabatan Akademik : Lektor (200)

Alamat : JL MESJID II, NO. 7, RT/RW. 003/001,

Untuk mengajar pada Semester Genap 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS

1 LAW201 Hukum Perdata 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

2 LAW201 Hukum Perdata 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta

3 LAW201 Hukum Perdata 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta

4 LAW703 Metodologi Penelitian Hukum 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :

1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah
ditetapkan oleh Universitas;

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan
pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;

4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;

5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian
tengah/akhir semester;

6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi
yang dimiliki;

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2023

Dekan/Kepala Fakultas Hukum

Dr. Freddy Harris, S.H., LL.M., ACCS.

NIP. 220070835

Surat Tugas Dosen Mengajar https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_stgdosen
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2022 - 2023

Mata kuliah : Hukum Perdata (3 sks) Ruang : R404
Kode : LAW201 Kelas : KJ002 Dosen : FITRIA OLIVIA , SH, MH.
Prodi : Ilmu Hukum Semester : 2

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan

Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Senin

20-3-23
10:00-
12:30 PENGERTIAN HUKUM PERDATA

Senin
20-3-23

10:00-
12:30

RPS, Pengantar Hukum Perdata dan komponen
penilaian 22   

2
Senin

27-3-23
10:00-
12:30

SISTEMATIKA HUKUM PERDATA, BERLAKUNYA
KUHPER, PEMBEDAAN HUKUM PERDATA DENGAN
HUKUM PUBLIK, HUKUM PERDATA YANG BERLAKU
DALAM SUATU NEGARA, PEMBAGIAN HUKUM
PERDATA MENURUT ASAS-ASAS PEMBAGIAN, H

Senin
27-3-23

10:00-
12:30

SISTEMATIKA HUKUM PERDATA, BERLAKUNYA
KUHPER, PEMBEDAAN HUKUM PERDATA DENGAN
HUKUM PUBLIK, HUKUM PERDATA YANG
BERLAKU DALAM SUATU NEGARA, PEMBAGIAN
HUKUM PERDATA MENURUT ASAS-ASAS
PEMBAGIAN

23   

3
Senin
3-4-23

10:00-
12:30 SUBJEK HUKUM

Senin
3-4-23

10:00-
12:30 SUBJEK HUKUM 23   

4
Senin

10-4-23
10:00-
12:30 Keadaan tidak hadir

Senin
10-4-23

10:00-
12:30 Keadaan tidak hadir

Keadaan
tidak
hadir

18   

5
Senin

15-5-23
13:00-
15:30

Ketidakcakapan, Pendewasaan, Domisili dan Lembaga
Catatan Sipil/makeup pert ke 5 tgl 17 april 2023

Senin
15-5-23

13:00-
15:29

Ketidakcakapan, Pendewasaan, Domisili dan Lembaga
Catatan Sipil 18   

6
Senin
8-5-23

10:00-
12:30 Hukum Perkawinan

Senin
8-5-23

10:00-
12:30 Hukum Perkawinan 23   

7
Senin

15-5-23
10:00-
12:30

LANJUTAN PERKAWINAN- pencegahan perkawinan,
akibat perkawinan menurut KUHPer dan UU No.1
Tahun 1974, perwalian, pengampuan, putusnya
perkawinan menurut KUHPer dan UU No.1 tahun 1974

Senin
15-5-23

10:00-
12:30

LANJUTAN PERKAWINAN- pencegahan perkawinan,
akibat perkawinan menurut KUHPer dan UU No.1
Tahun 1974, perwalian, pengampuan, putusnya
perkawinan menurut KUHPer dan UU No.1 tahun 1974

21   
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2022 - 2023

Mata kuliah : Hukum Perdata (3 sks) Ruang : R404
Kode : LAW201 Kelas : KJ002 Dosen : FITRIA OLIVIA , SH, MH.
Prodi : Ilmu Hukum Semester : 2

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Senin
5-6-23

10:00-
12:30

Lanjutan Hukum Perkawinan-Pembatalan Perkawinan dan Perjanjian
Perkawinan

Senin
5-6-23

10:00-
12:30

Lanjutan Hukum Perkawinan-
Pembatalan Perkawinan dan
Perjanjian Perkawinan

HUKUM
BENDA 18   

9
Senin

12-6-23
10:00-
12:30 Hukum Benda

Senin
12-6-23

10:00-
12:30 hak kebendaan hak

kbendaan 20   

10
Senin

19-6-23
10:00-
12:30

Lanjutan Hukum Benda-Hak Kebendaan, Penyerahan Benda Tidak
Berwujud Berupa Piutang

Senin
19-6-23

10:00-
12:30

Lanjutan Hukum Benda-Hak
Kebendaan

Hukum
waris 21   

11
Senin

26-6-23
10:00-
12:30 Hukum Waris

Senin
26-6-23

10:00-
12:30 hukum waris oke 22   

12
Senin
3-7-23

10:00-
12:30

Lanjutan Hukum Waris-Asas pewarisan, syarat-syarat mewaris, prinsip ahli
waris menurut undang-undang, Penggolongan ahli waris menurut KUHPer
macam-macam wasiat, Legitieme Portie

Senin
3-7-23

10:00-
12:30 Lanjutan Hukum Waris 19   

13
Senin

10-7-23
10:00-
12:30 Hukum Perikatan

Senin
10-7-23

10:00-
12:30 Hukum Perikatan

cara
menghitung
waris

20   

14
Senin

17-7-23
10:00-
12:30

Lanjutan Hukum Perikatan-macam-macam perjanjian, macam-macam
perikatan, asas-asas dalam perikatan, berakhirnya perikatan

Senin
17-7-23

10:00-
12:30 Lanjutan Hukum Perikatan 23   

21/08/23, 6.54 PM
Page 1 of 1



Pilih Bahasa ▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS HUKUM
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

NILAI AKHIR
Semester Genap 2022 - 2023

Kode : LAW201 Kelas : KJ002 Dosen : FITRIA OLIVIA , SH, MH.
Matakuliah : Hukum Perdata  
Prodi : Ilmu Hukum  

No N I M Nama Mahasiswa
UTS absensi UAS tugas1

NA
Nilai Akhir

25 % 20 % 35 % 20 % Angka Huruf
1 20180401063 Charel D. S Maruanaja 7,14 1,43 0,00 E

2 20190401107 Rivaldi Hutasoit 7,14 1,43 0,00 E

3 20220401055 Sri Ayu Anida 70 92,86 60 100 77,07 3,70 A-

4 20220401059 Aulia Agustina 30 100 70 100 72 3,00 B

5 20220401063 Muhammad Raihan 30 78,57 50 50 50,71 1,00 D

6 20220401072 Alfredo Febrian 70 100 80 100 85,5 4,00 A

7 20220401078 Muhammad Nurfadilah 70 35,71 50 42,14 0,00 E

8 20220401084 Zefanya Leo 70 92,86 65 100 78,82 3,70 A-

9 20220401099 Daffa Alghifari 20 100 35 100 57,25 1,00 D

10 20220401102 Erlangga Haikal Karim 70 78,57 50 60 62,71 2,30 C+

11 20220401108 Femi Riska Untung S 60 100 80 100 83 4,00 A

12 20220401122 Dimas Arvian Muzzaki 65 92,86 35 100 67,07 2,70 B-

13 20220401127 Yohanes Christopher June 60 100 50 100 72,5 3,00 B

14 20220401129 Rahmat Surendi 60 100 80 95 82 4,00 A

15 20220401135 Try Meidivta Salim 50 50 50 40 0,00 E

16 20220401141 Patuan Pangumpatan Tanjungan Manik 70 78,57 50 100 70,71 3,00 B

17 20220401147 Fajar Ikhwan Farodis 20 100 50 75 57,5 1,00 D

18 20220401150 Joslin Yudiawan 70 85,71 65 50 67,39 2,70 B-

19 20220401162 Mohamad Jaki Andika 60 100 50 100 72,5 3,00 B

20 20220401169 Aulia Zahra Safitri 20 92,86 50 60 53,07 1,00 D

21 20220401181 Raissa Ariella Ananda 60 85,71 65 100 74,89 3,30 B+

22 20220401188 Engel Thomas Rumfaan 65 100 35 60 60,5 2,00 C

23 20220401194 Rio Daniel Rajagukguk 65 100 50 60 65,75 2,70 B-

24 20220401204 Jason Arthur Patrick W 7,14 1,43 0,00 E

25 20220401241 Tari Destiyani 70 100 50 100 75 3,30 B+

26 20220401292 Adimas Rahadian Kautsar 45 85,71 50 45,89 1,00 D

27 20220401355 Muhammad Risjad Syaukan Nur Irmansyah 42,86 8,57 0,00 E

28 20220401389 Muhammad Nizhom Mufti 7,14 1,43 0,00 E

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas

Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.

Mengetahui, Jakarta, ........................................

Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

Dr. IRMAN JAYA , SH., MH. FITRIA OLIVIA , SH, MH.

NIP. 221050853 NIP. 5080
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SEMESTER : Semester Genap 2022 - 2023
Nama Mata Kuliah : Hukum Perdata Dosen : FITRIA OLIVIA , SH, MH. (5080)
Kode MK dan Seksi : LAW201 (KJ002)
Jadwal dan Ruang : Senin, 10:00 - 12:30 (R404)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

20
Mar

27
Mar

03
Apr

10
Apr

15
Mei

08
Mei

15
Mei

05
Jun

12
Jun

19
Jun

26
Jun

03
Jul

10
Jul

17
Jul

1. CHAREL D. S MARUANAJA 20180401063 I A A A A A A A A A A A A A

2. RIVALDI HUTASOIT 20190401107 I A A A A A A A A A A A A A

3. SRI AYU ANIDA 20220401055 H H H H H H H A H H H H H H

4. AULIA AGUSTINA 20220401059 H H H H H H H H H H H H H H

5. MUHAMMAD RAIHAN 20220401063 H H H A A H H H H H H H A H

6. ALFREDO FEBRIAN 20220401072 H H H H H H H H H H H H H H

7. MUHAMMAD NURFADILAH 20220401078 H H H A A A A A H A A A A H

8. ZEFANYA LEO 20220401084 H H H H H H H H H A H H H H

9. DAFFA ALGHIFARI 20220401099 H H H H H H H H H H H H H H

10. ERLANGGA HAIKAL KARIM 20220401102 I H H A H H H H A H H A H H

11. FEMI RISKA UNTUNG S 20220401108 H H H H H H H H H H H H H H

12. DIMAS ARVIAN MUZZAKI 20220401122 H H H H H H H H H H H H A H

13. YOHANES CHRISTOPHER JUNE 20220401127 H H H H H H H H H H H H H H

14. RAHMAT SURENDI 20220401129 H H H H H H H H H H H H H H

15. TRY MEIDIVTA SALIM 20220401135 I A A A A H H A A H H A H H

16. PATUAN PANGUMPATAN TANJUNGAN MANIK 20220401141 H H H H A H A H H H H A H H

17. FAJAR IKHWAN FARODIS 20220401147 H H H H H H H H H H H H H H

18. JOSLIN YUDIAWAN 20220401150 H H H A H H H A H H H H H H

19. MOHAMAD JAKI ANDIKA 20220401162 H H H H H H H H H H H H H H

20. AULIA ZAHRA SAFITRI 20220401169 H H H H H H H H A H H H H H

21. RAISSA ARIELLA ANANDA 20220401181 H H H A H H H A H H H H H H

22. ENGEL THOMAS RUMFAAN 20220401188 H H H H H H H H H H H H H H

23. RIO DANIEL RAJAGUKGUK 20220401194 H H H H H H H H H H H H H H

24. JASON ARTHUR PATRICK W 20220401204 I A A A A A A A A A A A A A

25. TARI DESTIYANI 20220401241 H H H H H H H H H H H H H H

26. ADIMAS RAHADIAN KAUTSAR 20220401292 H H H H A H A H H H H H H H

27. MUHAMMAD RISJAD SYAUKAN NUR IRMANSYAH 20220401355 H H H H A H H A A A A A A A

28. MUHAMMAD NIZHOM MUFTI 20220401389 I A A A A A A A A A A A A A
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